[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно - Алтайск

« 24 »  октября 2018 года                                                                                      №  715
О внесении изменений в перечень объектов
недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость,

на 2016 год, утвержденный
 приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 28 декабря 2015 года № 796,

на 2017год, утвержденный приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 622,
на 2018 год, утвержденный приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 754
В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135 «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», сведений и обращений: Управления Федеральной налоговой службы по Республике Алтай от12.07.2018 года №14-11/30422, от 1.09.2018 года №14-1/39015, от 27.09.2018 года №14-1/41558, Автономного учреждения Республики Алтай «Дом Дружбы народов» вх. № от 28.08.2018 года, ООО «Горно-Алтайская типография», Казенного учреждения Республики Алтай «Шебалинское лесничество», вх.№6486 от 1.07.2018 года, ООО «Нарине» вх.№ 8058 от 03.09.2018 года, МБУ ДО «Майминская детская школа искусств» вх.№ 6284 от 04.07.2018 года, ООО «АЮТА» вх.№8324 от 11.09.2018года,
п р и к а з ы в а ю:

1. Из перечня  объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее – Перечень),  на 2016 год, утвержденного приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от  28 декабря 2015 года № 796 исключить следующую строку:

	36
	04:01:020102:258

	р-н Майминский

	с.Манжерок

	ул.Ленинская
	д.18

2. Из Перечня  на 2017 год, утвержденного приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 622,  исключить  следующие строки:
	2189
	04:11:020118:147

	г.Горно-Алтайск
	пр.Коммунистический
	д.5

	719
	04:11:010112:21

	г. Горно-Алтайск
	ул.Промышленная
	д.3

	415
	04:07:020803:123

	р-н Усть-Канский

	с. Усть-Кан
	ул.Новая
	д.1

	04:11:020118:183

	г.Горно-Алтайск
	ул.Чорос-Гуркина
	д.38

	стр.1, поме

щение 1

	284
	04:03:030513:200

	р-н Турочакский

	с.Турочак
	ул. Осипова
	д.1

3. В Перечне на 2018 год, утвержденный приказом Министерства  природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 754:

 а) исключить  следующие строки:

	525
	04:01:020104:499

	р-н Майминский

	1785
	04:04:110122:178

	р-н Шебалинский

	с.Шебалино
	ул.Алтайская
	д.76

	505
	04:01:010403:161

	р-н Майминский

	с.Майма
	ул.Алтайская
	д.2

	176
	04:10:030201:374

	р-н Кош-Агачский

	с. Мухор-Тархата

б) включить в перечень строки:
	2390
	04:01:010212:506

	р-н Майминский

	с.Майма

	ул.Ленина
	д.62А, офис 1

	пом.1

	2391
	04:01:020104:564

	р-н Майминский

	с.Манжерок
	ул.Дружбы,
	д.30

в) строку 524, изложить в следующей редакции:

	«524
	04:01:011701:1124

	р-н Майминский

	Соузгинское сельское поселение»

4.  Направить копию настоящего Приказа  в Управление ФНС России по Республике Алтай.

5.  Обеспечить размещение настоящего Приказа  на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Министр природных ресурсов,

 экологии и имущественных отношений

                  Республики Алтай                                                         Е.В.Ларин
Исп. А.В.Чудинова
тел.6-63-03